

# Krüsanteemide talv potis ja peenral

**Kuigi potikrüsanteemid on hooajataimed ja kuuluvad pärast õitsemist äraviskamisele, saab neid hea tahtmise ja sobivate tingimuste juures hoida ka ületalve.**

Kui teil leidub mõni jahedapoolne, kuid miinuskraadideta valge ruum, olgu selleks veranda, kelder, garaaž vms, siis ongi sobiv koht olemas.

Enne talvituma viimist lõigake taim tagasi 5–10 cm peale ning eemaldage koltunud lehed. Talve jooksul kastke vaid nii palju, et muld päris ära ei kuivaks. Samas vältige liigniisket mulda. Liiga kuivas või läbivettinud mullas taim kevadeni vastu ei pea.

Kevadel, veebruaris-märtsis, tooge pott valgesse sooja kohta, kus taim taas kasvu alustab. Istutage ta ümber toitainerikkasse kobedasse ja vett hästi läbi laskvasse mulda. Võite teha ka pistikuid. Ilma soojenedes võib krüsanteemi istutada peenrasse.

Ületalve hoitud potikrüsanteemi edasisel kasvatamisel arvestage aga sellega, et sügisel ostetud väike armas kompaktnel taim võib kasvatada üle meetri kõrgeks. Seda seetõttu, et aiandites on taimi töödeldud kasvu pidurdavate ainetega.



Krüsanteem on lühipäevataim, mis hakkab õitsema siis, kui päevalgust on 10 tundi või alla selle. Nii jääb meie laiuskraadil õitsemise aega, mil õues on tavaliselt juba külm (septembri lõpp, oktoober-november). Seetõttu tuleks krüsanteemipotid enne sügise öökülmi tuua sisse, kus nad edasi kasvavad ja õitsevad.

Sobiv koht on jahedapoolne ja võimalikult valge: veranda, esik, kasvuhoone. Kui valgust on vähe, ei jõua taim õisi avada. Potitaimi kastke regulaarselt ja vahel andke ka õitsvatele taimedele mõeldud väetist. Et taime mitte liigselt kurnata, võib osa õisikuvarsi välja lõigata.

Siseruumi võib sedasi tuua ka peenras kasvavaid krüsanteeme. Need kaevake juuri võimalikult vähe vigastades üles ja istutage suurde potti.

Kui istutasite ostetud potikrüsanteemi aga peenrasse, laskegi tal seal talvituda: lõigake taim tagasi, katke (tamme)lehtede ja kuuseokstega.

Paremini elavad taimed talve üle kergemas mullas, kuhu ei kogune sadeveed. Loeb ka sort – tugevamad on väikeseõielised ja madalakasvulised. Halvasti või üldse mitte talvituvad avamaal kõrged suureõielised sordid.

**ASTRID LEPIK**  
Aialeht.ee

## LUGEJA KÜSIB

### Kuidas talvitada "imelille"?

Sain kevadel lillekataloogist tellimise eest kingituseks "imelille" – viis porgandi moodi juurikat. Paraku ei andnud müüja kaasa mitte mingit infot tema kasvatamise kohta. Suve keskpäigaks olid juurikatest kasvanud umbes meetri kõrgused ja sama laiad puhmikud kollaste, punaste ja roosade õitega. Septembris korjasin äraõitsenud õitest musti herne suuruseid seemneid. Nüüd ei tea, kas enne talve tuleks juurikad välja kaevata või okstega kinni katta? Mis on selle lille õige nimi?

Vastab  
**TARGU TALITA**

See kaunis lill on lõhnatu imelill (*Mirabilis jalapa*). Tema muguljuuri hoidke ületalve nagu daaliaidki. Kui sügisel algavad öökülmad, kaevake nad välja ja puhastage mullast. Hoiule pange jahedasse ja pimedasse kohta. Ruumis ei tohi olla liiga niiske ning kraadiklaas ei tohi langeda alla nulli. Õitseaja pikendamiseks võib taime sügisel istutada ka potti ning viia tuppa.

